
29
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

07
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/36002]
14 MEI 2007. — Ministerieel besluit houdende de vaststelling

van het Compendium voor Monsterneming en Analyse

De Vlaamse Minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, inzonderheid op artikel
10.3.4, § 4;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 december 2003 tot vaststelling van het Vlaams reglement
inzake afvalvoorkoming en -beheer, inzonderheid op artikel 7.3.1;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006 en 1 september 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 februari 2006 tot goedkeuring van het Compendium voor de
Monsterneming en Analyse;

Overwegende dat bestaande methoden moeten aangepast worden aan internationale ontwikkelingen, aan de
stand van de techniek of aan nieuwe inzichten,

Besluit :

Artikel 1. Het Compendium voor Monsterneming en Analyse, afgekort CMA, en de bijhorende inhoudstabel,
gevoegd als bijlage bij dit besluit, worden goedgekeurd.

Art. 2. De gewijzigde analysemethoden CMA/2/II/A.9.2 en CMA/II/A.9.3 moeten toegepast worden vanaf de
eerstvolgende ringtest, georganiseerd door de OVAM.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 27 februari 2006 tot goedkeuring van het Compendium voor Monsterneming
en Analyse wordt opgeheven.

Brussel, 14 mei 2007.

K. PEETERS


